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reDakcja zasTrzeGa sObie PrawO DO skróTów NaDesłaNych TeksTów

Prawa auTOrskie zasTrzeżONe

OD REDAKCJI
Szanowni Czytelnicy  
„Radziejowianina”  

    W pierwszych dniach wakacji prezentu-
jemy Państwu najnowszego „Radziejowia-
nina”. 
  W bieżącym numerze przedstawiamy  
informacje o inwestycjach jakie były  
prowadzone w przeciągu ostatnich trzech 
miesięcy. W sposób szczególny prosimy 
zwrócić uwagę, iż obecnie realizowane są 
zadania z Budżetu Obywatelskiego 2018. 
W tym roku wykonywane są dwa projekty, 
które  w powszechnym głosowaniu miesz-
kańców uzyskały największą ilość głosów, 
a więc: kalistenika oraz projekt terenu  
zielonego wraz z ogrodem sensorycznym 
na tzw. „błotach”.
   Sporo miejsca w gazecie zapewniono  
radziejowskiemu Towarzystwu Miłośników 
Kujaw, które od czasu przeniesienia ich 
siedziby do tzw. Starej Plebanii „rozwinęło 
skrzydła” oferując różnorodne spotkania, 
konkursy i gry dla młodzieży i dorosłych.
     Ostatnie strony gazety poświecono  
działowi sportowemu, bowiem w cią-
gu ostatnich tygodni wydarzyło się sporo  
imprez sportowych, w których udział bra-
li mieszkańcy miasta, przez co nie sposób 
ich pominą.
    Życzymy miłej lektury i liczymy  
na jej ciepłe przyjęcie

W imieniu zespołu redakcyjnego 
Redaktor Naczelny

Paweł Śrubas

„Każdy znajdzie tu coś, co mu się nie spodoba.  Każdemu jego małe oburzenie.” 
(Józef Hen - pisarz, publicysta)

Wstępny projekt zagospodarowania tzw.  radziejowskich błot

Na przełomie czerwca i lipca br. na terenie tzw. „radziejowskich błot” realizowana jest inwestycja  
w ramach Budżetu Obywatelskiego. Do czasu ukazania się niniejszej gazety w wersji drukowanej więk-
szość elementów zostanie zamontowana tj. piłkarzyki, trampoliny, stół do tenisa, leżaki, ławki, huś-
tawki, elementy placu zabaw dla dzieci oraz 3 klomby krzewowo- kwiatowe. Już dziś zapraszamy  
wszystkich mieszkańców wraz z dziećmi do korzystania z kolejnego terenu zielonego znajdującego się 
na terenie miasta.
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W ramach Budżetu Obywatelskie-
go na 2018 rok przy ulicy Chopina  
powstał plac do ćwiczeń street workout,  
czyli ćwiczeń w obrębie ciężaru własnego  
ciała, od podciągania i pompek po trudne  
elementy gimnastyczne. Obiekt  wyposażony  
jest w drążki rozmieszczone na różnych wyso-
kościach, poręcze, drabinki, kółka gimnastycz-
ne, linę do wspinania, ławki skośne. Całkowi-
ty koszt inwestycji wyniósł ok. 65 tys. złotych

KALISTENIKA CZYLI STREET WORKOUT

W czerwcu zakończono przebudowę chodników w ulicach Wąska, Kiliń-
skiego, Puławskiego, Zaułek. Całkowita wartość robót budowlanych wynio-
sła około 190 tysięcy złotych. Prace te wykonywała firma Elbruk z Warsza-
wy wyłoniona w przetargu nieograniczonym. Na początku lipca zakończono 
przebudowę prawej strony chodnika na ulicy Żwirnej, idąc w kierunku ulicy 
Okrzei. Roboty budowlane były wykonywane przez pracowników zatrudnio-
nych w Urzędzie Miasta. 

W bieżącym roku doczekamy się także przebudowy schodów na ulicy 
Miodowej i Zamkowej. Obecnie trwają prace budowlane na tej pierwszej.  
Jest to odcinek łączący ulicę Wyzwolenia z ul. 1-go Maja. Wykonawcą ro-
bót budowlanych jest firma Zakład Betoniarski Robert Kopiecki, ul. Rutki 6,  
62- 540 Kleczew, wyłoniona w przetargu nieograniczonym. Całkowity koszt 
przebudowy schodów wyniesie 140 tysięcy złotych. 

Nową nawierzchnię otrzymają również schody na ulicy Zamkowej.  
Roboty budowlane będzie wykonywała firma Elbruk z Warszawy za kwotę 
24 tysięcy złotych. 

Z uwagi na to, że wszystkie wyżej wymienione chodniki i schody znajdu-
ją się w obszarze objętym ochroną konserwatorską ułożone zostaną z kostki 
typu starobruk

PRZEBUDOWA CHODNIKÓW I SCHODÓW

Bieżące inwestycje

ul. Kilińskiego

Schody na ul. Miodowej ul. Żwirna
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DOFINANSOWANIE DO WYMIANY PRZESTARZAŁYCH PIECÓW
W roku bieżącym Miasto przystąpiło do pierwszej edycji programu 

EKOPIEC prowadzonego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. Jego celem jest ograniczenie niskiej 
emisji poprzez wymianę źródeł ciepła zasilanych paliwami stałymi w bu-
dynkach i lokalach mieszkalnych. Dla mieszkańców Radziejowa w WFO-
ŚiGW zostały zabezpieczone środki w kwocie 20 000 zł – po 2 000 zł dla 
10 nieruchomości. Dzięki zabezpieczeniu takiej samej kwoty w budżecie 
Miasta każdy mieszkaniec, który zgłosił się i zakwalifikował do progra-
mu EKOPIEC 2018 otrzyma wsparcie w wysokości 4 000 zł na wymianę  
i zakup nowego pieca. Program spotkał się z dużym odzewem ze strony 
mieszkańców i już w pierwszym dniu naboru wpłynęło ponad dwadzieścia 
wniosków. 

Mając na uwadze duże zainteresowanie mieszkańców, Miasto wpro-
wadziło dodatkowy własny program pomocowy. Zabezpieczono w budże-
cie dodatkowe 20 000 zł z przeznaczeniem na udzielenie dotacji na zmianę  
systemu ogrzewania na proekologiczne. W terminie od 2 do 6 lipca  
2018 r został przeprowadzony nowy nabór wniosków do programu gmin-
nego. Osoby, których wnioski zakwalifikują się do konkursu, otrzymają 
wsparcie w wysokości  2 000 zł na jedną nieruchomość.

WIATA DLA PODRÓŻNYCH NA DWORCU PKS-U
Z inicjatywy władz Miasta został uporządkowany te-

ren placu manewrowego położony przy ulicach Komunal-
na – Brzeska należący do Kujawsko-Pomorskiego Transpor-
tu Samochodowego we Włocławku. Została również zakupio-
na i zamontowana  wiata dla podróżnych oczekujących na przy-
jazd autobusów oraz chodnik, dzięki czemu podróżni mogą  
bezpiecznie przedostać się od budynku dworca do stanowiska,  
z którego odjeżdżają autobusy. Całkowity koszt inwestycji wy-
niósł 36 tysięcy złotych. 

W czerwcu rozstrzygnięto przetarg na budowę jezdni na ulicy Sporto-
wej na odcinku od stadionu do granic miasta w kierunku Zagorzyc. Naj-
korzystniejszą ofertę złożyła firma ADF z Marcinkowa, która przedstawiła 
zaproponowała ofertę za wykonanie robót w wysokości 198 tysięcy złotych. 
Nowa droga zostanie wybudowana do końca września bieżącego roku

BUDOWA ULICY SPORTOWEJ

DOTACJE DLA USUWAJĄCYCH AZBEST
Przy wsparciu finansowym Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-

wiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu- Radziejów sukcesywnie realizuje 
program pn: „Demontaż, transport i unieszkodliwianie wyrobów zawierają-
cych azbest z terenu Gminy Miasto Radziejów”.

W roku bieżącym planowane jest usunięciej ok. 4,1 ton odpadów  
z 4 nieruchomości. Dofinansowanie obejmuje koszt demontażu, transportu 
i unieszkodliwiania wyrobów zawierających azbest. Koszt ten pokrywany 
jest w 70% ze środków WFOŚiGW oraz w 30% ze środków Gminy Mia-
sto Radziejów. Za merytoryczną, formalno-prawną i finansową realizację  
dofinansowania oraz wybór wykonawcy odpowiedzialna jest Gmina Mia-
sto.

Trwają prace związane z budową kanalizacji sanitarnej w mieście.  
W tym roku została wybudowana sieć kanalizacyjna na ulicach: Objezdna, 
Kościuszki, Kilińskiego, Zaułek, Krótka, Zamkowa, Wąska, Działkowa, 
Szkolna, Kruszwicka oraz wodociąg w ulicy Kościuszki i O. Św. JP II.   
Na wszystkich drogach, w których są prowadzone roboty budowlane  
zostaną ułożone nowe nawierzchnie. Aktualnie duża część dróg na  
terenie miasta jest rozkopana, miejsca wykopów zasypane są kamieniem,  
a istniejący asfalt uległ sfrezowaniu. Taki stan dróg stwarza duże utrudnie-
nia zarówno dla kierowców, jak i pieszych poruszających się tym drogami.  

za powstałe utrudnienia serdecznie przepraszamy i pragniemy  
zapewnić, że zgodnie z zawartą umową prace kanalizacyjne  

i drogowe powinny zostać zakończone w sierpniu bieżącego roku

BUDOWA SIECI KANALIZACJI 
SANITARNEJ I WODOCIĄGOWEJ
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raDziejów na starej fotografii ...

Przedszkole przy klasztorze, na zdjęciu m.in: u góry od lewej: włodzimierz surdyk, waldemar kudłak, janusz kudłak, Marek 
bykowski, jan jasiński. w drugim rzędzie u góry: Marysia rolirad, jan rolirad, ula rolirad, Gienia kopkiewicz, hania stra-
mowska. w 3 rzędzie u góry: hania bykowska, zbyszek bobrzycki, rysiek jadczak, waldemar szyperski, krystian szczerbiak.  

w 4 rzędzie  od góry: Teresa będkowska, p. sawiński, jadzia walczak, jadzia wasielewska, Lucyna Paczkowska.  
z archiwum prywatnego p. Dziubich

jedna z uroczystości państwowych na radziejowskim rynku. Druga połowa XX wieku.  
z archiwum prywatnego jadwigi strzałkowskiej
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centralne Dożynki, radziejów 1984 rok z udziałem gen. wojciech jaruzelski

widok na radziejów od strony obecnej stacji paliw. w oddali widać bloki i kościoły. Lata 70-te XX wieku.
z archiwum prywatnego Leszka kalickiego.



8 RADZIEJOWIANINkultura



RADZIEJOWIANIN 9kultura



10 RADZIEJOWIANINkultura

W kwietniu oraz w maju bieżacego roku w radziejowskiej Bibliotece  
odbyły się dwa dwudniowe warsztaty w ramach programu edukacyjnego 
Szkoła Dialogu Fundacji Forum Dialogu. Dziewiętnastu uczniów z klasy  
I Te oraz klasy II LO z Zespołu Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Usta-
wicznego w Przemystce  podczas ciekawych, aktywizujących całą gru-
pę zajęć prowadzonych przez edukatorów programu Szkoła Dialogu   
Karolinę Jastrzębską – Mitzner oraz Pana Stanisława Niemojewskiego  
zapoznali się z historią i kulturą Żydów w Polsce wraz z elementami wiedzy 
o dawnej społeczności żydowskiej Radziejowa. Poznali pojęcia dotyczące 
kultury żydowskiej, omówili święta związane z judaizmem oraz rozmawia-
li o zagładzie podczas II wojny światowej. W ramach warsztatów ucznio-
wie wspólnie wypracowali własne pomysły na działania związane z od-
szukaniem i rekonstrukcją lokalnego dziedzictwa żydowskiego, które będą  
realizowane podczas trwania projektu. 

20 kwietnia w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej im. Fran-
ciszka Becińskiego  w  Radziejowie,  która współuczestniczyła w progra-
mie edukacyjnym Szkoła Dialogu uczniowie wysłuchali prelekcji Krzysz-
tofa Wątrobicza oraz obejrzeli pokaz multimedialny o lokalnej społeczności  
żydowskiej, a także zapoznali się z dostępną literaturą związaną  
z tą tematyką. Także w maju uczniowie biorący udział w programie  
przygotowali m.in wycieczkę edukacyjną na temat dawnej społeczności  
żydowskiej Radziejowa i oprowadzili słuchaczy Uniwersytetu III Wieku po  
miejscach z nią związanych.

szkOła DiaLOGu

ja nie czytam...?
8 czerwca  o godz. 10.00 wspólnie z bibliote-

karzami bibliotek szkolnych z Miejskiego Zespołu 
Szkół, Liceum Ogólnokształcącego, Zespołu Szkół 
Rolniczych Centrum Kształcenia Ustawicznego w 
Przemystce,  Zespołu Szkół Mechanicznych oraz 
nauczycielami zorganizowały w przestrzeni miej-
skiej (schody przy budynku książnicy) akcję „ JAK 
NIE CZYTAM JAK CZYTAM”.

Przedsięwzięcie o charakterze ogólnopolskim 
skierowane było do uczniów i nauczycieli wszyst-
kich szkół w Polsce celem: zwiększenia aktywno-
ści czytelniczej dzieci i młodzieży, promocji czy-
telnictwa, inicjowania mody na czytanie, wspie-
rania aktywnych czytelniczo, integracji lokalnych  
środowisk zainteresowanych działaniami na rzecz 
czytelnictwa.

Radziejowska Biblioteka serdecznie dzięku-
je wszystkim, którzy zaangażowali się w akcję  
a w szczególności bibliotekarzom szkolnym  
i nauczycielom.
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11 czerwca br Słuchacze Uniwersytetu III Wieku wzięli udział w warsztatach 
przygotowanych przez psycholog - KAROLINĘ PAWLAK pt. „POROZUMIE-
NIE BEZ PRZEMOCY „.

warsztaty dla studentów...
wiadomości z Miejskiej i Powiatowej biblioteki Publicznej

W ramach klubu podróżniczego TĘDY- OWĘDY odbyło się spotka-
nie z podróżnikiem Robertem Czerniakiem pt. „Spotkanie z AUSTRALIĄ” 
oraz Piotrem Kowalczykiem pt. „KOBIETY NA TRZECH KONTYNEN-
TACH”

W spotkaniu brali udział słuchacze Uniwersytetu III Wieku oraz ucznio-
wie LO w Radziejowie, a także pozostali zainteresowani tematem. Kolej-
nym wydarzeniem było spotkanie z kolekcjonerem zegarów - Krzysztofem 
Zduńczykiem z Torunia, któremu towarzyszyła wystawa zegarów „rocznia-
ków”.

wystawa fotograficzna

18 czerwca radziejowska Biblioteka zaprosiła  uczniów klasy II a  
z Miejskiego Zespołu Szkół w Radziejowie na  wiosenne zajęcia z an-
gielskim pod nazwą „SPRING IS HERE”. Spotkanie w ramach TY-
GODNIA BIBLIOTEK  poprowadziła anglistka Pani Magdalena  
Woźniak-Pińska.

wiosna z angielskim

spotkanie z pasjami

21 czerwca 2018 r. w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Ra-
dziejowie odbyło się otwarcie GALERII FOTOGRAFICZNEJ IM. ZBIGNIE-
WA ZASADY. Galeria została otwarta w ramach 44 DNI RADZIEJOWA. Na 
zdjęciu rodzina Zbigniewa Zasady - ofiarodawcy fotografii do stałej ekspozycji.
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fot. K. Wątrobiowcz

8 czerwca Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna im Franciszka Beciń-
skiego w Radziejowie oraz Miejski Zespołu Szkół w Radziejowie włączyły się  
w akcję „NOC BIBLIOTEK 2018”. Tematem przewodnim było „Rzeczpospo-
Czyta o Niepodległej”. W Radziejowskiej książnicy udział wzięli uczniowie z 
Miejskiego Zespołu Szkół.

Było dużo atrakcji związanych z tematem: prezentacja książek o niepodle-
głości; prezentacja multimedialna „100-lecie odzyskania niepodległości; konkurs 
pięknego czytania utworów patriotycznych oraz zajęcia plastyczne - związane z 
tą rocznicą i postaciami z nią związanymi, a także gry planszowe i wspólne śpie-
wanie pieśni patriotycznych.

wiadomości z Miejskiej i Powiatowej biblioteki Publicznej
Noc spędzamy w ...

konkursy w radziejowskiej książnicy
W radziejowskiej Bibliotece odbyło się szereg konkursów dla 

dzieci:
-  KONKURS LITERACKI pt. „Baśnie, bajki, bajeczki”-  zada-

niem uczestników było stworzenie własnej książki.
- XVII POWIATOWY KONKURS RECYTATORSKI I PLA-

STYCZNY pt. „ Abecadło z pieca spadło „.
- Konkurs „BAJKOWE KUKIEŁKI”- konkursowi towarzy-

szył spektakl Teatru Bajecznego z Bydgoszczy, który przedstawił 
„KRÓL DŻUNGLI”

więcej informacji na stronie www.bibliotekaradziejow.cdx.pl
Bibioteka przypomina o kolejnej edycji Powiatowego Konkursu 

Fotograficznego im. Zbigniewa Zasady pt. „Miasteczka i wsie po-
wiatu radziejowskiego w obiektywie” do którego udziału zaprasza-
my. Szczegóły na stronie www.bibliotekaradziejow.cdx.pl
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Również dla przedszkolaków z Publicznego Przedszkola  
nr 1 im. Heleny Karpińskiej w Radziejowie nadszedł zasłużony 
wypoczynek.  Rok szkolny 2017/2018 obfitował w naukę i za-
bawę, uroczystości, wycieczki, przedstawienia teatralne, kon-
kursy i inne atrakcje. Dzieci z grup Skrzaty, Minionki i Elfy na 
zawsze opuszczą społeczność przedszkolną i rozpoczną swo-
ją przygodę ze szkołą. Życzymy im oczywiście samych sukce-
sów i wierzymy, że będą pilnymi uczniami. Na najbliższy czas  
życzymy wszystkim dzieciom pełnych słońca i radości wakacji. 
Dla przypomnienia, kilka ważnych rad :)

Do zobaczenia  
w szkole przedszkolaki

 „O Naszą Niepodległą!”
W dniach 7-8 czerwca 2018r  trzy uczennice Publicznej Szkoły Podstawowej    

Nr 1 w Radziejowie Zuzanna Augustyniak, Łucja Koźmińska i Marta Tomczak 
brały udział w Warszawie w Ogólnopolskim finale konkursu „O Naszą Niepod-
ległą! – udział ziemian w walkach o odzyskanie niepodległości” i zajęły w nim II 
miejsce w Polsce w kategorii praca multimedialna.  

 Konkurs to wspólna inicjatywa krakowskiego oddziału Instytutu Pamię-
ci Narodowej i Polskiego Towarzystwa Ziemiańskiego Oddział Kraków, przy 
współudziale pozostałych oddziałów oraz Zarządu Głównego. Do ogólnopol-
skiego finału konkursu skierowanego do uczniów szkół podstawowych, gimna-

Głowa nie jest od parady 
i służyć ci musi dalej. 

Dbaj więc o nią i osłaniaj, 
kiedy słońce pali. Płynie w rzece woda,  

chłodna, bystra, czysta. 

Tylko przy dorosłych  

z kąpieli korzystaj. 

Jagody nieznane  

gdy zobaczysz w borze, 

nie zrywaj! nie zjadaj! 

bo zatruć się możesz. 

Urządzamy grzybobranie. 

Jaka rada stąd wynika? 

Gdy jakiegoś grzyba nie znasz, 

Nie wkładaj go do koszyka. 

Wiera Badalska "Wakacyjne rady" 

21 maja „Smerfy” wyruszyły na wycieczkę do Sali zabaw „Kubuś” we Włocławku. Celem wy-
cieczki było kształtowanie umiejętności współdziałania w grupie poprzez wspólną zabawę, roz-
wijanie i doskonalenie sprawności ruchowej, zręczności oraz orientacji przestrzennej. Niezwykłą 
atrakcją okazała się ogromna konstrukcja składająca się z labiryntu, zjeżdżalni i basenu z piłeczka-
mi. Dzieci korzystały także z mini pojazdów, koników, dmuchanych trampolin, sznurkowej karu-
zeli. Każdy, kto poczuł zmęczenie, mógł skorzystać z zacisznego kącika malucha, w którym moż-
na było odpocząć, pobawić się klockami i zabawkami edukacyjnymi. Nasz radosny pobyt bardzo 
szybko dobiegł końca. Pełni niezapomnianych wrażeń i emocji wróciliśmy do  przedszkola. 

E. Klementowicz

zjów i szkół ponadgimnazjalnych z terenu Polski, którzy przy wsparciu opieku-
nów tworzyli prace pisemne, fotograficzne i multimedialne- zakwalifikowało się 
122 pasjonatów historii z całej Polski.

Dziewczęta, pod kierunkiem nauczyciela historii Marii Eznarskiej, stworzy-
ły pracę multimedialną o właścicielu Opatowic Ludwiku Pieniążku herbu Od-
rowąż. Wiele dokumentów, zdjęć i cennych informacji otrzymały od wnuka bo-
hatera swojej prezentacji  Pana Jacka Odrowąż-Pieniążka, z którym miały oka-
zję spotkać się podczas pobytu w Warszawie. W jego towarzystwie zwiedziły  
Muzeum Literatury, którego dyrektorem przez 37 lat był jego ojciec Janusz Od-
rowąż Pieniążek. Miały także okazję  zobaczyć wnętrza Pałacu Jana III Sobie-
skiego w Wilanowie.

i Ty możesz zostać Matematykiem…
Uczniowie Miejskiego Zespołu Szkół w Radziejowie wzięli udział w konkur-

sach matematycznych, w których mieli możliwość sprawdzenia i zweryfikowa-
nia swojej wiedzy wśród rówieśników naszego regionu.

W Konkursie Matematycznym Liga Zadaniowa nasi uczniowie, jak co roku, 
osiągnęli sukcesy.  Gimnazjum może się pochwalić następującymi sukcesami: 
tytuł finalisty otrzymała Michalina siekacz (II b); III miejsce w tym konkursie 
zajęły: Oliwia Galczak (II a) i Małgorzata kacprzak (II a). 

Wyróżnienie otrzymali: Weronika Dolatowska (IIa) i Radosław Benedykciń-
ski (II b.) Uczniów z klasy II a przygotowywała do konkursu pani Marzena Gra-
lak, a uczniów z klasy II b pani Jolanta Siekacz. 

W szkole podstawowej tytuł finalisty otrzymał andrzej wrzesiński  
(VII a). II miejsce zajęli: wiktor borczyński (Vc) oraz Marta borczyńska (VII c )  
i julia Pietrusiak (VII b). III miejsce otrzymali: Dominika kaniewska (V b), 
Patryk szpadziński (VII b). 

Wyróżnienie otrzymała- Wiktoria Czynsz (VI a).
Tradycyjnie uczniowie klas młodszych i starszych wzięli udział także,  

w Międzynarodowym Konkursie Kangur Matematyczny. Ten rok zdecydowanie 
należał do uczniów naszej szkoły podstawowej.

Wyróżnienie w kategorii klas II – III otrzymała Magdalena bilicka (II a),  
którą przygotowywała pani Małgorzata Polaszek.

W kategorii klas IV – VII wyróżnienie otrzymali: cyprian Murgała (IV 
a), adam wesołowski (IV d), Michał bassa (V b), wiktor borczyński (V c),  
Dominika kaniewska (V b), Paulina kupiszewska (V b), Marcel szat-
kowski (VI a), Marta borczyńska (VII c),  Patryk szpadziński (VII b) oraz  
andrzej wrzesiński (VII a).

Uczniów z klasy IV d, V b i V c przygotowywała do konkursu pani Małgo-
rzata Pacholska, uczniów z klasy IV a, VI a, VII a i VII c – pani Ludmiła Hałas, 
a z klasy VII b – pani Jolanta Siekacz. 

Małgorzata Pacholska

wycieczka grupy „smerfy” do sali zabaw

zebrtała:Marta Barbarowicz
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Szkolny teatr działa od wielu lat i ma się 
znakomicie. Do tej pory uczniowie rozpoczynali 
pracę w klasie czwartej, a kończyli w szóstej, 
ale teraz będą mogli kontynuować działalność 
aż do ósmej klasy. Początkowo grupę tworzyły 
dziewczęta i chłopcy z kl. VIb, do których 
dołączyli w tym roku koleżanki i koledzy  
z kl. IVd i Vb, jest ich 20. Uczniowie pracują 
pod kierunkiem p. Grażyny Trzmielewskiej.  
Prace nad jedną inscenizacją trwają od 
kilkunastu do kilkudziesięciu godzin.  
W bieżącym roku wspierali ich rodzice  
i dziadkowie, którzy pomagali przygotowywać 
stroje i rekwizyty oraz zapewnili transport. 
Należą się im serdeczne podziękowania za 
pomoc. Grupa wystąpiła w wielu miejscach:  
w RDK na zaproszenie Towarzystwa Miłośników 
Kujaw w Radziejowie (55-lecie TMK i 50-lecie 
Zespołu Kujawy), w Izbie Regionalnej, kilka 
razy w MZS dla uczniów i pracowników oraz 
rodziców, na Dniu Kujawskim, w Płowcach na 
przeglądzie widowisk Bożonarodzeniowych,  

szkOLNy TeaTr

uczniowie z zsrcku z Przemystki 
wśród najlepszych

18 czerwca br. w toruńskim Centrum Dialogu odbyła się Gala Laureatów  
i Finalistów olimpiad i turniejów w roku szkolnym 2017/2018 dla rejonów 
toruńskiego i włocławskiego. Jej organizatorem był Kujawsko - Pomorski 
Kurator Oświaty. W uroczystości udział wzięli, Maria Mazurkiewicz 
Kujawsko - Pomorski Wicekurator Oświaty, Małgorzata Kowalczyk 
– Przybytek - Dyrektor Delegatury we Włocławku a także dyrektorzy 
szkół, laureaci i finaliści olimpiad i turniejów oraz ich opiekunowie.  
Troje naszych najzdolniejszych uczniów reprezentowało Zespół Szkół 
RCKU w Przemystce na owej gali. Znaleźli się oni  w gronie 240 laureatów i 
finalistów z województwa kujawsko-pomorskiego. Są to Wiktoria Walasik 
z klasy III technikum ekonomicznego, która została laureatką OWiUR -  blok 
agrobiznes, sylwia banasiak z klasy III technikum rolniczego - finalistka 
OWiUR -  blok produkcja roślinna, oraz cyprian Dobrzycki z III klasy 
technikum żywienia i usług gastronomicznych - laureat OWiUR -  blok 
gastronomia.  Uczniowie i nauczyciele z rąk pani wicekurator otrzymali 
nagrody, dyplomy i listy gratulacyjne. Opiekunami Naszych zwycięzców 
byli nauczyciele: Małgorzata Tomalak,  Wioletta Łodygowska i  Sławomir 
Tomalak. 
Wszystkim laureatom, finalistom, ich opiekunom  serdecznie gratulujemy! 

sPOTkaNie z aNTOLOGiĄ NiePODLeGłOŚci

w Farze z jasełkami. Zawsze towarzyszyła im część rodziców, ale ponieważ nie wszyscy mogli oglądać  
ich w tych terminach, przygotowali specjalny występ dla rodzin i znajomych dzieci, którzy nie zawiedli  
i przybyli bardzo licznie (z różnych miejscowości!) na zaproszenie dzieci i opiekunki. Zaprezentowali 
współczesną wersję „Kopciuszka” – opracowaną przez uczniów klasy IVd oraz inscenizację przygotowaną  
na podstawie tekstów kujawskich, w której wystąpili uczniowie klas: VIb, Vb, IVd. Wszyscy bawili się 
świetnie, a rodzice i dziadkowie nie ukrywali wzruszenia i zadowolenia z pracy swoich pociech, nie szczędzili 
także swoich podziękowań. Koło teatralne pracuje nad nowymi inscenizacjami, które już wkrótce zaprezentuje 
szerszej publiczności.

Grażyna Trzmielewska

W  2018 roku obchodzimy szczególną rocznicę – setną rocznicę odzyskania 
przez Polskę niepodległości, która jest bliska sercom wszystkich Polaków.  
Ten jubileusz jest doskonałą okazją, by  poznać lepiej dzieje ojczyste  
i polską literaturę. Antologia Niepodległości zawiera bardzo ważne utwory 
naszej literatury, naszej kultury, które mają własną historię, są ściśle 
związane z dziejami naszego kraju i niosą szczególny przekaz. Szkolne koło 
teatralne w składzie: Jakub Paskal, Marcelina Smul, Dominik Dolatowski, 
Dominika Kaniewska, Julita Fornalewicz, Zofia Gralak, Lidia Orłowska, 
Roksana Staśkowiak przygotowało dla uczniów klas IV-VII pierwsze 

spotkanie z ANTOLOGIĄ NIEPODLEGŁOŚCI, na które zaprosili 
także  Annę Fornalewicz i Remigiusza Koźmińskiego – Dyrektora MZS. 
Oprawa muzyczna: Zofia Gralak, Lidia Orłowska, Adrianna Siarkowska 
i Katarzyna Szczepankiewicz. Program opracowała opiekunka grupy –  
Grażyna Trzmielewska. Uczniowie poznali krótką historię walk wielu pokoleń 
Polaków o wolność Ojczyzny oraz wybrane z bogatej literatury polskiej utwory 
m.in. A. Mickiewicza, J. Słowackiego, C.K. Norwida. I. Krasickiego, usłyszeli 
kujawiaka, krakowiaka i mazurki Chopina. Kolejne spotkania z polską literaturą 
odbędą się już w nowym roku szkolnym.
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historia jednego Pomnika
        W tym roku świętujemy 100 rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. 
W tę jakże wielką rocznicę wpisuje się  ważne wydarzenie z historii naszego 
miasta. 100 lat temu stanął na radziejowskim  rynku  pomnik Tadeusza 
Kościuszki.  Jego losom został poświęcony projekt edukacyjny realizowany 
przez uczniów Miejskiego Zespołu Szkół w Radziejowie. W ramach tego 
projektu został zorganizowany, wspólnie z Towarzystwem Miłośników Kujaw, 
konkurs plastyczny na wykonanie rysunku lub makiety pomnika. Jego wyniki  
ogłoszono w poniedziałek 18 czerwca 2018r. w Izbie Regionalnej TMK.
     Jury w składzie Liliana Ciesielska i Beata Drybs postanowiło przyznać 
nagrody w 3 kategoriach wiekowych.  W części plastycznej w kategorii klasy  
I-III –i miejsce i Nagrodę Prezesa TMk otrzymał Patryk wędziński  
z kl. ii a PSP , a w  kategorii kl. IV – VI PSP: i miejsce i  Nagroda wójta 
Gminy radziejów - bartosz Lisiak, kl. iV d; ii miejsce- julia Paluszewska, 
kl. iV a; iii miejsce - jakub chrzanowski kl. V c  i Patrycja walczak kl. Va.
W obrębie  klas VII PSP i II-III PG jury postanowiło: I miejsce i Nagroda 
burmistrza Miasta radziejów - Grzegorz chrzanowski, kl. Vii b  PsP;  
ii miejsce - Patryk szpadziński, kl. Vii b PsP; iii miejsce - Nikoletta 
kubiak, kl. ii PG.
   Osobną kategorią stało się wykonanie przez uczestników konkursu makiet 
Pomnika. Jury konkursu  postanowiło przyznać nagrody w 2 kategoriach 
wiekowych.  W klasach I- III PSP: i miejsce  i  Nagroda Dyrektora szkoły- 
jagoda jankowska, kl. iii e; ii miejsce - bartosz łukanowski, kl. i b
W klasach  IV- VII PSP i PG: ii miejsce - Magdalena Mikołajczak, kl. iV c;  
iii miejsce - łucja koźmińska, kl. Vii c; oraz 3 wyróżnienia: Weronika 
Zielińska, kl. VI c, Klaudia Balcerak, kl. VI c,Julia Pietrusiak, kl. VII b.
Nagrody w konkursie ufundowali: Burmistrz Miasta Radziejów, Wójt Gminy 
Radziejów, Dyrektor MZS Radziejów i Towarzystwo Miłośników Kujaw .
   Uczniowie biorący udział w projekcie przedstawili losy pomnika także w 
formie  wystawy fotograficznej, którą można obejrzeć w Izbie Regionalnej  
TMK. Przygotowali również prezentację multimedialną, a także zredagowali 
referat, który  przedstawiła społeczności Radziejowa, na uroczystej sesji  

Rady Miasta w dniu 22 czerwca 2018r, uczennica klasy  II c PG Magdalena 
Kubicka. Organizatorami konkursu byli: Miejski Zespół Szkół w Radziejowie  
i Towarzystwo Miłośników Kujaw w Radziejowie.

Konkursu ,,100 lat pomnika Tadeusza Kościuszki w Radziejowie” 
zorganizowanego przez Miejski Zespół Szkół w Radziejowie.

Komisja w składzie: Liliana Ciesielska-Małecka Beata Drybs
A) w części plastycznej konkursu  postanowiła przyznać nagrody w 3 kategoriach 
wiekowych: - kl. i-iii i miejsce - Patryk wędziński kl. ii a (Nagroda Prezesa 
TMK). W katagorii kl. IV – VI PSP i miejsce- bartosz Lisiak, kl. IV d (Nagroda 
Wójta Gminy Radziejów); ii miejsce- julia Paluszewska, kl. IV a; iii miejsce 
- jakub chrzanowski, kl. V c, Patrycja Walczak, kl. V a
- kl. VII PSP i II-III gimnazjum i miejsce- Grzegorz chrzanowski, kl. VII b                
(Nagroda Burmistrza Miasta Radziejów), II miejsce - Patryk Szpadziński, kl. VII 
b, iii miejsce - Nikoletta kubiak, kl. II a gimnazjum
B) w części technicznej (wykonanie makiet) konkursu  postanowiła przyznać 
nagrody w 2 kategoriach wiekowych:
- kl. I- III PSP i miejsce - jagoda jankowska, kl. III e (Nagroda Dyrektora 
Szkoły), ii miejsce - bartosz łukanowski, kl. I b
- kl. IV- VII PSP i gimnazjum ii miejsce - Magdalena Mikołajczak, kl. IV c ; 
iii miejsce - łucja koźmińska, kl. VII c
Wyróżnienia: Weronika Zielińska, kl. VI c; Klaudia Balcerak, kl. VI c; Julia 
Pietrusiak, kl. VII b

Komisja konkursowa

Turniej Piłki  
siatkowej Plażowej 

14 czerwca w Zespole Szkół RCKU w Przemystce odbył się 
kolejny turniej piłki siatkowej plażowej organizowany przez UKS 
„Przemystka” oraz współfinansowany przez Starostwo Powiatowe 
w Radziejowie.. Do zawodów zgłosiły się pary zarówno w kategorii 
szkół gimnazjalnych jak i ponadgimnazjalnych. Po zaciętej 
rywalizacji wyłoniono następujących zwycięzców:
kategoria dziewcząt gimnazjum: I miejsce- Bawolska/ 
Zarzycka (PG WITOWO; II miejsce- Gmurska/ Murawska (PG 
RADZIEJÓW); III miejsce- Witczak/Kucharska (PG WITOWO)
kategoria chłopców gimnazjum: I miejsce- Wojciechowski/ 
Nowakowski (PG WITOWO); II miejsce- Wawrzyniak/ Ignasiak 
(PG RADZIEJÓW); III miejsce- Fira/Balcerak (PG RADZIEJÓW)
kategoria dziewcząt ponadgimnazjalne: I miejsce- Kubiak/
Szyper (LO RADZIEJÓW); II miejsce- Jędraszczak/ Płachecińska 
(ZSRCKU PRZEMSYTKA); III miejsce- Dąbrowska/Nastulska 
(ZSRCKU PRZEMYSTKA)
kategoria chłopców ponadgimnazjalne: I miejsce- Kardasz/
Zalewski (ZSRCKU PRZEMYSTKA); II miejsce- Gąsiorowski/
Kotrysiak (ZSM RADZIEJÓW); III miejsce- Kubiak/Szyper (LO 
RADZIEJÓW
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Powyżej przykład jak widzi osoba w daną chorobą wzroku

radziejowskie koło Polskiego  
związku Niewidomych apeluje  do ...

Kolejna Wystawa pupili za nami-impreza zorganizowana przez Urząd 
Miasta Radziejów i Przychodnię weterynaryjną Centrum Zdrowia i Rozro-
du Zwierząt przyciągnęła małych i dużych. W tym roku dochód z atrakcji  
w wysokości  2.116 zł został przeznaczony na potrzeby lokalnego Komitetu 
społecznego „Szansa dla bezdomniaków”. 

 Podczas Wystawy znalazł również kochający dom podopieczny Komi-
tetu- Pimpek.

 Oczywiście głównym punktem programu był pokaz pupili, których róż-
norodność i obycie zachwyciła Jury.

 Serdeczne podziękowania należą sie wszystkim, którzy dołożyli swo-
ją cegiełkę do tegorocznego sukcesu: organizatorom, sponsorom, wolonta-
riuszom i  wszystkim tym, którzy przyszli i skorzystali z przygotowanych 
atrakcji.   Pamiętajcie Razem możemy więcej!!!

Marta Barbarowicz

radziejowska wystawa Psów

27 kwietnia w restauracji „Gęsia Nóżka” odbyło się spotkanie 
integracyjne Polskiego Związku Niewidomych koła powiatowego  
w Radziejowie. Zarząd wychodząc naprzeciw prośbom członków 
aby częściej móc spotykać się w rodzinnej atmosferze, pobyć z in-
nymi, wyjść z domu zorganizował kolejne spotkanie. Serdeczne po-
dziękowania za pomoc w zorganizowaniu spotkania składamy. Sta-
rostwu Powiatowemu w Radziejowie oraz Mateuszowi Grzesiakowi.  
Z wielką radością mogę oznajmić, że nasze koło mimo trudnej sy-
tuacji finansowej, malejącej liczby członków, działa na rzecz osób 
z dysfunkcją wzroku w naszym powiecie. (w ostatnich latach do 
koła zapisały się 4 nowe osoby. Dzięki nim koło nadal może działać  
W trosce o nasze koło zwracamy się do firm jak i osób prywat-
nych o wsparcie na rzecz naszego koła, a osoby osoby w orzecze-
niem 0-4, o zapisywanie się do naszego koła w siedzibie w RDKu  
(tel: 515-231-021)

Grzegorz Cypel
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W poprzednim numerze Radziejowianina zapraszaliśmy Pań-
stwa na II-gie Plenerowe Kujawskie Śniadanie Wielkanocne.  
Impreza była bardzo udana, dziękujemy wszystkim, którzy przy-
czynili się do tego sukcesu, za wspieranie nas, liczne przybycie i za 
każdy podarowany grosik.

15go czerwca br wzięliśmy udział w V Olimpiadzie Hefajsto-
sa we Włocławku. Nasi uczestnicy, przygotowani przez p. Remi-
giusza Koźmińskiego wystartowali w 8 konkurencjach sportowych. 
Renata Nawrocka, Joanna Włodarska, Barbara Wesołowska, Daria 
Łąkowska, Krzysztof Kopczyński, Łukasz Dobrowolski i Dariusz 
Wawrzyniak zostali nagodzeni medalami za udział w olimpijskich 
zmaganiach, a nasz najmłodszy-Filip Franczak- za zdobycie I miej-
sca w swojej kategorii wiekowej. Jesteśmy dumni z naszych spor-
towców.

A tymczasem przed nami czas kanikuły, zajęcia stałe zawiesza-
my do września i zmieniamy formę spotkań na aktywny wypoczy-
nek. Zapraszamy do odwiedzania strony naszego Stowarzyszenia i 
fanpage’a na Facebook’u. Tam w miarę na bieżąco zamieszczamy 
fotorelacje z tego, co słychać  w Stowarzyszeniu „Subicere”. 

Życzymy udanych, bezpiecznych wakacji i urlopów życzymy 
wszystkim Czytelnikom. Do zobaczenia na turystycznych szlakach. 

                                        Jadwiśka Szyszkowska-Jankowska

co słychać  
w stowarzyszeniu „subicere”?
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 z działalności TMk
Podstawowa działalność stowarzyszenia to społeczne prowadzenie Izby Re-

gionalnej przy wsparciu finansowym Urzędu Miasta i administratora budyn-
ku- Biblioteki. Przy zaangażowaniu, pasji Zarządu, członków TMK, współpracy 
ze szkołami, szczególnie MZS, przedszkolami, SOSW, Biblioteką, Uniwersyte-
tem III Wieku, Szkołą Muzyczną, Stowarzyszeniem Rozwoju Powiatu, RDK, Mu-
zeum we Włocławku, TMK prowadzi szeroką działalność edukacji regionalnej, 
promocji ziemi radziejowskiej oraz Kujaw. Także lekcje regionalizmu, odwiedzi-
ny w Izbie, zajęcia interaktywne, w których uczestniczą dzieci i młodzież z powia-
tu.                                                                                                                                                                                     

Maj był bardzo bogaty w odwiedziny- z Płowiec, Dębołęki, Morzyc, Skibina, 
Krzywosądzy, Woli Wapowskiej; młodzież z ZSRCKU w Przemystce  i Uniwersy-
tet III Wieku w ramach projektu- „Szkoła dialogu”.  Izbę odwiedzają turyści z kraju  
i z zagranicy. Izba obok kościołów stała się obiektem turystycznym, nazywana 
przez odwiedzających muzeum radziejowskim. 

16 czerwca odwiedziła Izbę pochodząca z Bieganowa pani Hanna Rajewska, 
pracownik Fundacji im. Elżbiety Zawackiej w Toruniu. 

Warsztaty rękodzieła prowadzi Ewa Smykowska.  Szeroką działalność TMK 
prowadzi ze składek członkowskich oraz realizuje projekt „Zgodnie z tradycją” ze 
środków Starostwa Powiatowego przeznaczonych dla organizacji pozarządowych.                                            

25 maja 2018 w Izbie Regionalnej rozstrzygnięto III Powiatowy konkurs  
,,Tradycja w moim domu”. W uroczystości udział wzięli uczestnicy konkursu, jury, 
a także zaproszeni goście Małgorzata Chłodzińska- sekretarz powiatu, Remigiusz 
Koźmiński- dyrektor MZS w Radziejowie, członkowie TMK.  Na konkurs wpły-
nęło 25 prac literackich- z MZS w Radziejowie, szkół podstawowych w Dębołę-
ce, Płowcach, Osięcinach, z Gimnazjum Powiatowego w Radziejowie oraz dwie 
prace osób dorosłych. Jury w składzie- Danuta Wielgosz, Małgorzata Santysiak  
i Halina Paczkowska postanowiło przyznać nagrody, wyróżnienia oraz podzięko-
wania za udział.

  W kategorii szkół podstawowych: i miejsce- Patrycja walczak, sP radzie-
jów, ii miejsce- andrzej wrzesiński, sP radziejów, ii miejsce- Natalia Dą-
browska, sP Dębołęka, ii miejsce- klaudia balcerak, sP radziejów. Wyróż-
nienia: Dominika Kaniewska- SP Radziejów, Natalia Kwiatkowska- SP Osięciny.

W kategorii gimnazjów:  i miejsce- karolina bentkowska- Gimnazjum Po-
wiatowe, radziejów, ii miejsce- wiktoria centkowska,  Mzs radziejów, iii 
miejsce- Oliwia Galczak, Mzs radziejów. Wyróżnienienia- Weronika Dolatow-
ska, MZS Radziejów.

W kategorii osób dorosłych  przyznano dwa równorzędne wyróżnienia. Otrzy-
mali je: Anna Kapuścińska, Byczyna i Barbara Kaczmarek, Czamaninek. Nagrody 
ufundowane przez Starostwo Powiatowe wręczyła Małgorzata Chłodzińska, sekre-
tarz Powiatu. Wysłuchano ,,Pogawędek kujawskich” w wykonaniu Grupy teatralnej 
(MZS w Radziejowie) pod kierunkiem Grażyny Trzmielewskiej.

Tradycyjnie pierwszego dnia Święta Powiatu przed Starostwem odbywała się 
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wystawa rękodzieła. Wspólne stoisko Towarzystwa Mi-
łośników Kujaw i Uniwersytetu Trzeciego Wieku pięk-
nie prezentowało się dzięki wspaniałym pracom Henryki 
Adamczewskiej, Haliny Jałoszyńskiej, Ireny Janiak, 
Grażyny Kopczyńskiej, Emilii Królczak, Ewy Szmydt, 
Grażyny Zdobych, Marii Zdobych i Ewy Smykowskiej.  
Panie od kilku lat spotykają się w Izbie Regionalnej w 
kole rękodzielnictwa

W ramach edukacji regionalnej Izbę odwiedziły dzie-
ci i młodzież z Dębołęki, Morzyc, Piotrkowa Kujawskie-
go, Płowiec i Skibina. Poznały tuaj historię i tradycję 
Kujaw i Radziejowa. O tajnikach haftu kujawskiego 
opowiadała Jadwiga Reska, a postać Antoniego Iglew-
skiego, cichociemnego z Radziejowa przybliżył Szy-
mon Szynkowski.

III edycja Gry turystycznej „Odkryj Radziejów” 
zorganizowano przy wsparciu Urządu Miasta, TMK, 
Bibliotekę, Związek Strzelecki „Strzelec” Józefa Piłsud-
skiego, Chorągiew Pieszą Grodu Radziejów, Miejską 
Straż Pożarną w Radziejowie. Koordynatorem Gry był  
Paweł Śrubas (który mimo urlopu tacierzyńskiego jest 
bardzo zaangażowany w promocję miasta Radziejów) 
oraz Tomasz Dominiak.  W tym roku wzięło udział sie-
dem grup – z MZS, gimnazjum w Skibinie, Gimnazjum 
Powiatowego- 19 czerwca o 10.00 wyruszyli z Izby 
Regionalnej na odkrywanie Radziejowa. Natomiast  
20 czerwca  w grze uczestniczyła młodzież z LO,  
Zespołu Szkół Mechanicznych i ZSRCKU w Przemy-
stce. Uczestnicy otrzymali z rąk organizatorów pamiąt-
kowe medale. Był także słodki poczęstunek i drobne 
pamiątki (m.in. folder ). 

zapraszamy do odwiedzania izby   
– wtorek i czwartek- 10.00-15.00 sobota- 10.00-13.00  

Pokonkursowa wystawa plastyczna ,,100 lecie po-
mnika Tadeusza Kościuszki w Radziejowie” zorganizo-
wana przez MZS Radziejów- lipiec- sierpień 2018

We wrześniu zapraszamy na Europejskie Dni Dzie-
dzictwa „Niepodległa dla wszystkich”

11.IX- warsztaty wycinanki kujawskiej przeprowa-
dzi Kalina Ciesielska z Muzeum we Włocławku 

12.IX- głośne czytanie „Niepodległa w literaturze”- 
organizator MZS i TMK

14.IX- wystawa fajansu ze zbiorów Izby Regionalnej                                                                                                                                      
                                 

Halina Paczkowska

Uczestnicy Gry Turystycznej - edycja dla szkół podstawowych/gimnazjalnych

Uczestnicy Gry Turystycznej - edycja dla szkół ponadgimnazjalnych
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Na krętych drogach ku niepodległej - z działalności GRH Chorągiew  
Zaciężna Ziemi Radziejowskiej w 100-lecieodzyskanie niepodległości

100 lecie odzyskania niepodległo-
ści przez Polskę jest doskonałą okazją 
by we właściwy sposób uczcić pamięć 
o tych wszystkich, którzy na prze-
strzeni 125 lat walczyli o wolność i 
niezawisłość naszej ojczyzny. Przypo-
mnijmy, że Polska nie funkcjonowała 
przez ponad wiek. Naród polski nigdy 
nie pogodził się z utratą suwerenności, 
składając ofiary życia w konspiracji, 
na polach bitew, w powstaniach naro-
dowych od schyłku XVIII wieku do 
początków XX wieku, na licznych 
zsyłkach i tułaczkach.  Po upadku 
Powstania styczniowego 1863/64 
zaistniała nad Narodem polskim 
groźba zupełnego wynarodowie-
nia. Ten ostatni XIX wieczny zryw 
narodowy co prawda zakończony 
straszliwą klęską, wzniecił z dru-
giej strony tożsamość narodową, 
wytyczając drogi ku niepodległo-
ści w 1918 roku. Po 55 latach od 
tamtych wydarzeń, Polska powró-
ciła na mapę Europy, zrzucając 
jarzmo kajdan znienawidzonych 
zaborców.

Rok 2018 jest dla GRH z Ra-
dziejowa okazją do włączenia się 
do ogólnopolskich obchodów 100 lecia odzyskania przez Polskę niepodle-
głości. Samorządy, instytucje kultury, stowarzyszenia, szkoły czy tez biblio-
teki organizują obchody w przeróżnej formie: pikników niepodległościowych, 
uroczystości patriotycznych, inscenizacji historycznych, dram teatralnych uka-
zujących czyny zbrojne Polaków począwszy od insurekcji kościuszkowskiej 
1794 a skończywszy na Powstaniu wielkopolskim 1918/19r. W minionym 

półroczu GRH Chorą-
giew Zaciężna Ziemi 
Radziejowskiej anga-
żując sie w  ogólno-
polskie obchody i uro-
czystości zyskała tytuł 
„Dumni z Polski”.  

Kalendarium dzia-
łalności GRH Chorą-
giew Zaciężna Ziemi 
Radziejowskiej. W 
ostatnim kwartale 
można było nas oglą-
dać:

29 kwietnia - Pyz-
dry - udział w uro-
czystości odnowienia 
pomnika ku czci po-

wstańców styczniowych z oddziału płk. 
Edmunda Taczanowskiego, oraz udział w 
inscenizacji bitwy pod Pyzdrami.

3 maja - Radziejów - warta honorowa 
pod pomnikiem Gen. Tadeusza Kościusz-
ki z okazji święta Konstytucji 3 Maja.

27 maja - Warszawa - Park Bródnow-
ski - piknik historyczny - prelekcja i pre-
zentacja dla mieszkańców Warszawy „Od 
Kościuszki do Traugguta”.

30 maja - Sępólno Krajeńskie - udział 
w pikniku historycznym z okazji 
„Dnia Dziecka” pt. „Jestem Polką  
i Polakiem”.

8 czerwca - udział w „Nocy Pa-
triotów” w Szkole Podstawowej im 
J.P II w Bylicach Kolonii- prelekcja 
i prezentacja autorska „Powstanie 
styczniowe na pograniczu kujawsko 
wielkopolskim”.

16-17 czerwca -  Bierzgłowo 
-udział i prezentacja autorska na „ 
Pikniku Niepodległościowym„ w 
Muzeum Diecezjalnym na Zamku w 
Bierzgłowie.

24 czerwca - Kleczew -udział w 
pikniku militarnym w Kleczewie - 
ekspozycja autorska pt. „Powstania 

narodowe w Wielkopolsce 1794 - 1848 -1863”.
Tegoroczne obchody odzyskania niepodległości przez Polskę trwać będą 

zapewne i w roku 2019, bowiem wyłania się z nich kolejna ważna rocznica- 
100 lecie Powstania wielkopolskiego 1918/19r. 

 Leszek Kalicki
GRH” CHORĄGIEW ZACIĘŻNA ZIEMI RADZIEJOWSKIEJ”
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Powałkowice mistrzami  XVI ligi siatkarskiej

W hali sportowej im. F. Malinowskiego przy MZS w Radziejowie odbyła się ostatnia 
kolejka w XVI regionalnej lidze w piłkę siatkową 2017/2018 prowadzona przez Ogni-
sko TKKF „Radziejowianka”. Mistrza zdobył zespół Ryszarda Kuranta „Leśni” Pował-
kowice, który w bezpośrednim pojedynku pokonał z drużynę Old Star - 3: 0 (25: 18; 
25: 23; 25: 12), zespół z Kazimierza w meczu z Zakrzewem pokazał dużą wolę zwy-

cięstwa i po bardzo ambitnej walce zwyciężył  3- 2 (25:18; 22:25; 25:20; 
19:25; 11:15).

Wszystkim drużyną dziękujemy za sportową postawę, zapraszamy dru-
żyny do udziału w XVII cyklu. I miejsce ‘LEŚNI” Powałkowice, II miejsce 
Old Star, III miejsce „Agropol” Zakrzewo, IV miejsce Dwa Sety i Do Domu

Debiut na miarę Mistrza Polski  
w wyciskaniu sztangi leżąc

19 maja 2018 roku w Pruszkowie odbyły się Mistrzostwa Polski w wyciskaniu sztangi leżąc World 
Raw Powerlifting Federation. Mateusz Rosiński zawodnik sekcji sportów siłowych „Atleta” przy 
TKKF „Radziejowianka” wywalczył I miejsce i tytuł Mistrza Polski w kategorii wiekowej junior do 
19 lat, natomiast w kategorii wagowej do 100 kg bez podziału na kategorie wiekowe zajął V miejsce 
- wyciskając 165 kg. To pierwsze zawody takiej rangi dla Mateusza i od razu tak wielki sukces, któ-
ry wypracował pod okiem trenera i opiekuna sekcji Krzysztofa Łodygowskiego, dla którego też był 
to debiut w roli trenera na zawodach tej rangi. Uzyskany wynik przez zawodnika TKKF – u napawa 
optymizmem na przyszłość zważywszy, że zarówno Mateuszowi jak i jego trenerowi nie brakuje za-
angażowania i determinacji w dążeniu do osiągania jak najwyższych celów. Na uwagę zasługuje fakt, 
a mianowicie wiek zawodnika - 19 lat, co pozwala patrzeć z optymizmem na przyszłość. Zawody fe-
deracji Raw WRPF w wyciskaniu odbywają się bez koszulek specjalistycznych, natomiast wyniki są 
wyliczane według formuły Wilks’a.

Trener: Krzysztof Łodygowski

Majówka w Radziejowie na sportowo 
 1 maja w hali sportowej im.F.Malinowskiego w Radziejowie Ogni-

sko TKKF „Radziejowianka” zaprosiło do udziału w otwartym amator-
skim turnieju w tenisa stołowego z okazji Świąt Majowych.

W turnieju udział wzięło udział 31 zawodników z miejscowości: 
Radziejowa, Płocka, Konina, Siniarzewa, Walentynowa, Aleksandro-
wa, Bytonia, Włocławka, Torunia, Ciechocinka, Ostrów Wielkopolski, 
Kleczew, Bydgoszcz, Borówno, Gozdamin, Mogilno. Zawodnicy zosta-
li podzieleni na sześć grup, następnie dwóch najlepszych z każdej grupy 
grało systemem „rosyjskim” do dwóch meczów przegranych. Dwunast-
ka finałowa wyniki na pierwszym miejscu zwycięzcy:

Wojciechowski Piotr-Wojciechowski Józef
Pawłowski Adam (Toruń)- Prykowski Kamil (Wichowo)
Różyński Robert (Borówno) -Goździk Arkadiusz (Bytoń

Kostecki Piotr (Bytoń)- Sobieraj Zbigniew (Bytoń)
Dzioba Grzegorz (Aleksandrów), Stawski Janusz (Aleksandrów), 

Banach Filip (Bydgoszcz, Politowski Jarosław (Płocki) –wolne losy,
Dalsza runda pary-Wojciechowski P.-Dzioba, Stawski-Pawłowski, 

Różyński-Banach, Politowski-Kostecki. W wielkim finale Różyński wy-
grał 3-2 Piotra Wojciechowskiego, III Banach F, IV Politowski J, V-VI 
Stawski, Dzioba, VII-VIII Wojciechowski J, Pawłowski A.

Impreza przebiegała w sportowej rywalizacji, a wiele meczy kończyło się wynikami 
3-2. Najlepsza szóstka otrzymała puchary, nagrody. Impreza została wsparta z środków 
przeznaczonych na upowszechnianie sportu w powiecie, mieście oraz przez sponsorów. 
Organizator serdecznie dziękuje dyrektorowi szkoły R. Koźmińskiemu za udostępnienie 
hali i Piotrowi Krupińskiemu za pomoc w organizacji. Zapraszamy do udziału w następ-
nych turniejach



Piotr Kuczek, Jacek Lewandowski , Anna 
Jakubowska, Krzysztof Wolański, Andrzej 
Hossa, Paweł Śrubas, Katarzyna Meler-
-Lewandowska, Ilona Dzido-Mielcarek, 
Piotr Bolewicz, Marek Obrzeżgiewicz, 
Aleksander Kowalski, Mariusz Bolewicz, 
Joanna Bolewska-Bolewicz, Krzysztof 
Marcyjaniak. 

10 czerwca w Grodzisku Wielkopol-
skim podczas imprezy XII Grodziski Hun-
ters Półmaraton Słowaka na dystansie 21 
km stawili się Andrzej Hossa, Marek 
Obrzezgiewicz i Krzysztof 
Marcyjaniak. Jak wspomi-
nali nasi biegacze impreza 
jest na samym wierzchołku 
jeśli chodzi o organizację 
imprezy. Przywitali ich 
otwarci i niezwykle życzli-
wi mieszkańcy Grodziska 
Wielkopolskiego, fanta-
styczni kibice i pokazy akro-
batyczne grupy lotników 
„Żelazny.

23 czerwca postano-
wiono, że warto odwiedzić 
Unisław, bowiem tego 
dnia można było stanąć do startu w 
XV Półmaratonie Unisław-
skim lub XV Dziesiątkę Uni-
sławską. Już podczas odbie-
rania pakietów startowych 
można było przewidzieć, 
że ten dzień będzie udany, 
bowiem każdy uczestnik 
otrzymał w pakiecie oprócz 
koszulki ….. brokuł. Tra-
sa jak się można domyśleć 
wiodła krętymi drogami, 
pośród nieprzebranych pól 
brokułowych. Tego dnia 
swoje życiówki pobili Miko-
łaj Lewicki oraz Krzysztof Marcyjaniak. Pomagał im w tym nieoceniony An-
drzej Hossa. Nas kolega Paweł Śrubas 
zdecydował się, iż tego dnia spróbuje 
swych sił na dystansie półmaratonu.

Powyższe zestawienie zawiera te-
legraficzny skrót wybranych imprez 
na przestrzeni ostatnich 3 miesięcy, 
bowiem aby opisać wszystko i wszyst-
kich musielibyśmy zarezerwować cały 
numer Radziejowianina dla siebie.  
Powyższy raport nie zawiera on emo-
cji, doświadczeń i innych życiowych 
przeżyć, których nie da się przelać na 
papier, a zostają w sercu na całe życie.

RADZIEJOWIANIN22 sport

Radziejowskie bractwo biegowe nie zasypuje gruszek w popiele, zwłaszcza, 
że okres imprez  biegowych ruszył w pełni. Praktycznie nie ma tygodnia aby nasi 
rodzimi biegacze nie meldowali się gdzieś w Polsce na starcie.

Zacznijmy mocniejszym akcentem, 
bowiem 22 kwietnia trójka radziejowiaków wyruszyła na podbój Krakowa, aby 
zmierzyć się z królewskim dystansem 42 kilometrów (17 PZU Cracovia Mara-
ton). Na starcie stanęli Iwona Centkowska, Krzysztof Marcyjaniak oraz Paweł 
Śrubas, którzy tego dnia jako debiutanci dołączyli do elitarnej grupy biegaczy, 
zwanych maratończykami. 

Tego samego dnia trójka naszych kobiet 
postanowiła wyruszyć na północ kraju do 
Gdyni na Bieg Kobiet ANITA. Nasz team 
biegał i wyglądał tam bardzo dobrze, o czym 
świadczy choćby załączone zdjęcie i osoby: 
Anna Jakubowska, Ilona Dzido-Mielcarek, 
Joanna Bolewska-Bolewicz.

Tydzień wcześniej, 15 kwietnia w Pozna-
niu na 11. PKO Poznań Półmaraton punk-
tualnie o godz. 10:00 na starcie pojawił się 
nasz kolega Krzysztof Wolański. Na mecie 
zameldował się na przyzwoitym miejscu 
2063, gdyż udział w biegu brało ponad 11 
tys. uczestników.

Dzień Matki (26 maja) nasi biegacze 
świętowali w Łodzi na 
Biegu Rossman na dystan-
sie 10km. Ze słonecznym 
uśmiechem na starcie stanęli 
i ukończyli bieg: Krzysztof 
Marcyjaniak, Ilona Dzido 
– Mielcarek, Iwona Bent-
kowska.

Tydzień później, 3 
czerwca nasz radziejowiak 

Piotr Kuczek „fruwał” w Biegu Insta-
latora Rotenso – Bydgoszcz-Myślęci-

nek. Tak swego kolegę opisał Krzysztof Marcyjaniak, który także brał w nim 
udział. Mało tego, pobił swoją życiów-
kę na przełajach.   

Tuż za miedzą, u naszych sąsiadów, 
6 czerwca odbył się II Bieg Hrabiego 
Skarbka. Był to pierwszy bieg z cyklu 
Grand Prix Powiatu Radziejowskiego. 
Zawodnicy mieli do pokonania dystans 
10km. Trasa płaska, tak więc o życiów-
ki było łatwo. Impreza ta zgromadziła 
pokażną liczbę naszych mieszkańców: 

radziejowskie bractwo biegowe raportuje

11. PKO Poznań Półmaraton 

Bieg Kobiet ANITA

17 PZU Cracovia Maraton

Bieg Rossman - Łodź

„Fruwający” Piotr Kuczek”

III Bieg Hrabiego Skarbka

XII Grodziski Hunters Półmaraton 

10 km oraz półmaraton w Unisławiu
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XV radziejowski bieg Południowy

Ponad 300 biegaczy stawiło się w dniu 16 czerwca 2018 roku 
na stadionie miejskim, aby powalczyć z sobą i rywalami na dy-
stansach dostosowanych do wieku i możliwości. Dzieciaki i mło-
dzież na dystansach od 200 do 1000 metrów, a dorośli na dystan-
sie 10 kilometrów. Jak co roku do Radziejowa przyjechało wie-
lu gości, ale i mieszkańcy miasta dopisali zarówno dzieci i jak i 
dorośli. Szczegółowe wyniki , informacje, zdjęcia można znaleźć 
na stronie www.biegradziejow.pl. Poniżej informacja o zwycięz-
cach w biegu na 10 km:

1 miejsce - Michał JAMIOŁ  z Kielc , czas 0:36:11
2 miejsce Sebastian CHMIELARZ z Kruszwicy, czas 0:36:20
3 miejsce  Wojciech MOTOCZYŃSKI z  Bydgoszczy, czas 

0:36:38 
Wśród Pań w biegu na 10 km klasyfikacja generalna wyglą-

dała następująco:
1 miejsce Anna GROMADZKA z Kielc, czas 0:43:25
2 miejsce Justyna SZCZUTKOWSKA z Janikowa, czas 

0:44:28
3 miejsce Monika GRUSZCZYŃSKA z Barczy, czas 0:45:56
Wśród mieszkańców Radziejowa, dla których prowadzimy 

wydzielona klasyfikację wyniki wyglądały wśród panów:
1 miejsce Piotr KUCZEK , KS Zryw Radziejów , czas 0:37:34
2 miejsce Patryk HOŁTYN ,Tkkf Kolejarz Bydgoszcz, czas 

0:38:17
3 miejsce Dawid LINOWIECKI,  czas 0:38:21
Wśród Pań:
1 miejsce Ilona DZIDO-MIELCZAREK, KS ZRYW RA-

DZIEJÓW, czas 0:55:08 
2 miejsce Joanna BOLEWSKA-BOLEWICZ, czas  0:58:05
3 miejsce Daria OBRZEŻGIEWICZ, czas 1:03:20 

Fot. T. Dominiak, A. Topolski




